
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА  КАЛИНИНГРАДА 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29 

 

П Р И К А З    

 

01 сентября 2023 года                                                                                          № 0109/31     

           

г. Калининград 

 

 

Об обеспечении комплексной безопасности в МАОУ СОШ № 29 

 

 

В целях обеспечения выполнение требований и правил комплексной безопасности 

образовательного учреждения (пожарной, антитеррористической, санитарно-

противоэпидемической ) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Правила пользования уличной спортивной инфраструктурой на 

территории МАОУ СОШ № 29 (Приложение № 1). 

2. Охранному предприятию, усилить контроль за соблюдением пропускного и 

внутриобъектового режимов, за осуществлением обхода и осмотра объектов.  Исключить 

возможность несанкционированного доступа посторонних лиц на объекты и территории 

образовательного учреждения. 

3. Заместителям директора актуализировать информацию по комплексной 

безопасности на стендах и официальном сайте МАОУ СОШ № 29. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.    

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 29                                                                                                   А. М. Зубов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу МАОУ СОШ №29 

от 01.09.2023 г. № 0109/31 

 

 

ПРАВИЛА 

пользования уличной спортивной инфраструктурой 

МАОУ СОШ № 29 

 

1. Граждане допускаются на территорию МАОУ СОШ № 29 для пользования 

школьной спортивной инфраструктурой (футбольным полем, игровыми площадками, 

воркаут площадкой) только по прямому назначению с целью занятия физической 

культурой и спортом. 

2. Граждане допускаются на территорию общеобразовательного учреждения 

только в установленное графиком время и только по предварительному информированию 

сотрудников охранного предприятия МАОУ СОШ № 29. 

3. Оформить письменное заявление на допуск можно на вахте у охранника 

общеобразовательного учреждения с 09.00 до 19.00. 

4. Граждане использующие спортивную инфраструктуру МАОУ СОШ № 29 

обязаны соблюдать чистоту и порядок на территории, сохранность инвентаря и прочего 

уличного оборудования, своевременно ставить в известность администрацию школы о 

неисправности оборудования, соблюдать нормы этикета. Гражданам строго воспрещается 

курение, в том числе из дымоизвлекающих (доставляющих) устройств, распитие спиртных 

напитков, употребление наркотических и иных психотропных (токсических) препаратов, 

выгул домашних животных, нахождение на территории вне графика определенного 

школой, проникновение на территорию через ограждение или нарушение его целостности. 

5. График работы уличной спортивной инфраструктуры МАОУ СОШ № 29 в 

течение учебного процесса для посетителей с понедельника по пятницу с 07.00 до 07.45 и с 

19.00 до 21.00. В выходные, каникулярные и праздничные дни с 07.00 до 19.00. 

 

 

 

 

 
 


		2024-03-22T12:25:20+0200
	Зубов Алексей Максимович




